ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            РАСПОРЯЖЕНИЕ

                        __25.02.2016_______
	п.г.т.Алексеевское
	                   БОЕРЫК
№ __86-р_____

О проведении  ежегодной
операции «Нерест»

Во исполнение   постановления Кабинета Министров Республики  Татарстан  от  08.02.2016  № 80 «О проведении ежегодной операции «Нерест»,  с 15 апреля по 15 июня 2016 года   на Куйбышевском,  Нижнекамском водохранилищах и в водоемах  их бассейнов будет проводиться комплексная  оперативно-профилактическая  операции «Нерест»,  в  целях сохранения водных биологических ресурсов и   создания благоприятных условий рационального их использования:
1.  Утвердить состав рабочей  группы по пресечению незаконной торговли водными  биологическими ресурсами  (Приложение № 1).
2. Еженедельно представлять в Управление по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан информацию о работе административной  комиссии   по ст. 3.2 (торговля в неустановленных  для этих целей местах)  (Приложению №2).

3. Комиссии по муниципальному земельному контролю активизировать работу в части усиления   контроля за использованием земель в границах участков береговой полосы.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономке  Сергееву Т.Н.
Руководитель

Исполнительного комитета

Д.А. Гилязов

Приложение № 1

к распоряжению Руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

от_25.02.2016_ № _86-р_

СОСТАВ
состав рабочей  группы  по пресечению незаконной торговли водными  биологическими ресурсами  в Алексеевском муниципальном  районе
Сергеева Т.Н.
-заместитель руководителя  Исполнительного комитета   по экономике,  руководитель рабочей  группы

Хасанов Р.Р.
-старший оперуполномоченный,   УЭБ  и противодействия коррупции отдела МВД  России  по Алексеевскому  (по согласованию)
Чурин Н.П.
-заместитель руководителя Исполнительного комитета

по социальным вопросам

                              району, заместитель рабочей группы  (по согласованию)
Секалин  С.П.
-специалист Исполнительного комитета по охране

 окружающей среды и водных ресурсов
Галиева Е.А.
-консультант отдела по предупреждению нарушений на

потребительском  рынке  Чистопольского территориального органа  Госалкогольинспекции РТ
(по согласованию)
Хоснетдинов Р.Р.
-заместитель начальника ТО ТУ Роспотребнадзора по Республике Татарстан в Чистопольском районе  и           г. Чистополь (по согласованию)
Харитонов А.С.
-руководитель Исполнительного комитета городского поселения (по согласованию)

Тюкарев Ю.И.
-Глава Лебединского сельского поселения (по согласованию)

Управляющий делами
Исполнительного комитета

Г.А. Юсупова

Приложение № 2
к распоряжению Руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

от__________ № _____

Форма
Информация

о работе административных комиссий муниципальных образований Республики Татарстан по ст. 3.2 (торговля в неустановленных  для этих целей местах) Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в ходе проведения операции «нерест» по состоянию на «___»________2016года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Привлечено к административной ответственности
	Сумма наложенных штрафов, тыс. рублей
	Сумма взысканных штрафов, тыс. рублей

	всего
	юридических лиц
	должностных лиц
	граждан

Ф.И.О., подпись руководителя__________________________________